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Huddinge kommuns yttrande över Haninge 2050 - 
Översiktsplan med utblick mot 2070 

Huddinge kommun har getts möjlighet att svara på remiss av samrådsförslag av 
Haninge kommuns översiktsplan Haninge 2050 – Översiktsplan med utblick mot 
2070. Huddinge har avgränsat synpunkter till att behandla mellankommunala 
frågor som berör de båda kommunerna. 

Regional balans och tillgänglighet mellan de regionala stadskärnorna 
Huddinge kommun ser positivt på att planförslaget möjliggör etablering av nya 
arbetstillfällen i kommunen, både i blandade stadsmiljöer och i renodlade 
verksamhetsområden, vilket bidrar till att motverka den regionala obalansen där 
den norra regionhalvan har en övervikt av arbetsplatser i jämförelse med den 
södra.  
Det finns ett behov av förbättrad tillgänglighet med kollektivtrafik mellan de 
regionala stadskärnorna Handen i Haninge och Flemingsberg i Huddinge för att 
underlätta för invånarna att nå ett bredare utbud av arbetsplatser och service. Detta 
skulle tydligare kunna beskrivas i planförslaget som en fråga av mellankommunal 
och regional betydelse.  

Regional grön och blåstruktur 
Planförslaget anger att de svaga sambanden och viktiga spridningskorridorer i den 
regionala grönstrukturen ska beaktas i planläggningen. Samtidigt pekas ett 
utredningsområde för ny bebyggelse ut mellan Handen och Jordbro beläget i det 
svaga sambandet mellan Hanvedenkilen och Tyrestakilen. Förvaltningen anser att 
översiktsplanen med fördel kan beskriva hur det svaga sambandet ska tas om hand 
i samband med eventuell nyexploatering i området. Den regionala grönstrukturen 
inklusive de svaga sambanden skulle även kunna pekas ut i karta. 
Huddinge och Haninge ingår i Tyresåns avrinningsområde och samverkar kring 
vattenfrågor genom Tyresåns vattenvårdsförbund. Vattenvårdsförbundet har tagit 
fram gemensamma mål och riktlinjer som syftar till att återställa sjösystemet till 
så naturliga förhållanden som möjligt. Även i avrinningsområdena för 
Kagghamraån, Vitsån och Husbyån är samverkan med mellan kommuner viktig 
för att uppnå en förbättrad vattenkvalitet. Samverkan inom gemensamma 
avrinningsområden är en mellankommunal fråga som kan lyftas i översiktsplanen. 
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Sociala samband över kommungränsen och social hållbarhet 
Huddinges översiktsplan anger ett bristande socialt samband över 
kommungränsen mellan Länna i Huddinge och Vega i Haninge. Översiktsplanen 
pekar ut att detta stråk behöver stärkas med företrädelsevis förbättrade gång- och 
cykelförbindelser eller utvecklade stråk för rekreation och mötesplatser. Huddinge 
kommun anser att kopplingar och stråk för att öka tillgängligheten över 
kommungräns är en fråga som kan belysas i översiktsplanen.  
Strax söder om Länna i anslutning till kommungränsen mellan Huddinge och 
Haninge planerar Huddinge kommun för en utvidgning av verksamhetsområdet 
Gräsvreten. I förslaget till detaljplan möjliggörs en gång- och cykelkoppling in i 
Haninge kommun, som även skulle kunna användas som sekundär räddningsväg 
ifall den huvudsakliga infarten till Gräsvreten inte går att använda. Huddinge 
kommun ser gärna en fortsatt dialog för att realisera kopplingen.  
Planförslaget innehåller inga beskrivningar kring hur planeringen ska bidra till att 
stärka den sociala hållbarheten i kommunen och konsekvensbedömningen 
innefattar inte sociala aspekter utan enbart miljöaspekter, vilket gör det svårt att 
bedöma hur Haninge avser bidra till att stärka planeringens sociala aspekter och 
utjämna de regionala skillnader som beskrivs i RUFS, den regionala 
utvecklingsplanen för Stockholmsregionen. 

 

För Huddinge kommun 
 

Sara Heelge Vikmång  
Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av Kommunstyrelsen den 4 juni 2025 
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